
 

 

 

 

 

 
 

 

UCHWAŁA Nr XXV – 24.1/23 

Senatu 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

z dnia 29 marca 2023 r. 
 

 

 

w sprawie zmiany Regulaminu przeprowadzania postępowań w sprawie  

nadania stopnia doktora habilitowanego  

w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

 

Na podstawie art. 221 ust. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2022 r., poz. 574, ze. zm.), w związku z art. 180 ustawy z dnia  

3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U. z 2018, poz. 1669 ze zm.), Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie przeprowadzania postępowań w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr XXIV – 29.16/19 Senatu Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej          

w Lublinie z dnia 25 września 2019 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego wszczyna się̨ na 

wniosek habilitanta składany do UMCS za pośrednictwem Rady Doskonałości 

Naukowej.” 

2) § 11 otrzymuje brzmienie:  

„1. Komisja habilitacyjna przeprowadza kolokwium habilitacyjne w zakresie 

osiągnięć naukowych lub artystycznych osoby ubiegającej się o stopień doktora 

habilitowanego. 

2. Termin, zakres i formę̨ kolokwium habilitacyjnego określa komisja habilitacyjna. 

3. Kolokwium habilitacyjne ma charakter publiczny, z wyłączeniem kolokwium  

w zakresie osiągnięć, których przedmiot jest objęty ochroną informacji niejawnych. 



4. Kolokwium habilitacyjnego nie przeprowadza się, jeżeli co najmniej 2 recenzje są 

negatywne. 

5. Kolokwium habilitacyjne może być przeprowadzone poza siedzibą 

podmiotu habilitującego przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, 

zapewniających w szczególności: 

1) transmisję kolokwium w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami, 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której 

uczestnicy kolokwium mogą wypowiadać się w jego toku 

– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa.”; 

3) w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Po sporządzeniu recenzji i przeprowadzeniu kolokwium habilitacyjnego,  

z zastrzeżeniem § 11 ust. 4, komisja habilitacyjna podejmuje uchwałę zawierającą 

opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego. Uchwałę podejmuje się 

w głosowaniu jawnym, z zastrzeżeniem ust. 2.”; 

4) w § 13 ust. 5 zd. 1 otrzymuje brzmienie: 

„5. W głosowaniach  w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego biorą udział 

członkowie rady naukowej będący profesorami i profesorami uczelni.”; 

5) w § 14: 

a) w ust. 1 po pkt. 3 dodaje się pkt. 3a w brzmieniu: 

„3a) informację o terminie, miejscu i sposobie przeprowadzenia kolokwium 

habilitacyjnego;” 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Informację, o której mowa w ust. 1 pkt 3a wyznaczony pracownik UMCS 

udostępnia nie później niż 10 dni przed wyznaczonym dniem przeprowadzenia 

kolokwium habilitacyjnego.”; 

6) w § 17 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W przypadku gdy habilitant jest nauczycielem akademickim lub pracownikiem 

naukowym, niebędącym pracownikiem UMCS, zatrudnionym w więcej niż 

jednym podmiocie, o którym mowa w ust. 2, koszty postepowania: 

1) ponosi podmiot będący podstawowym miejscem pracy tego nauczyciela albo 

pracownika, chyba że podmioty umówią się inaczej; 

2) są ponoszone na podstawie umowy między podmiotami, jeżeli żaden z nich 

nie został wskazany jako podstawowe miejsce pracy tego nauczyciela albo 

pracownika.”. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. z wyjątkiem § 1 pkt. 2 w zakresie 

zmiany § 11 ust. 4-5 oraz § 1 pkt. 6, które wchodzą w życie z dniem podjęcia. 

 

 

           Przewodniczący Senatu UMCS 

         R E K T O R 

        

 

 

                                                                             prof. dr hab. Radosław Dobrowolski 


